ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAK PƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND Đak Pơ, ngày      tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Công tác thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt đô thị năm 2022 và kế

hoạch triển khai các năm 2023, 2024, 2025 trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 629/STNMT-CCBVMT ngày 01/3/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc xây dựng kế hoạch thu gom và xử lý chất thải rắn

sinh hoạt tại đô thị các năm 2023, 2024, 2025. Ủy ban nhân dân huyện Đak Pơ báo

cáo như sau:

1. Tình hình chung về hoạt động thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải

rắn sinh hoạt năm 2022

Chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn thị trấn phát sinh chủ yếu từ các hộ gia

đình, trường học, chợ, các cơ quan hành chính, các cơ sở kinh doanh, dịch vụ...

Hiện nay chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn chưa được phân loại trước khi được

thu gom, vận chuyển và xử lý bằng phương pháp chôn lấp. Công tác thu gom và xử

lý rác thải rắn sinh hoạt bằng nguồn ngân sách nhà nước do Đội Công trình giao

thông huyện thực hiện.

Còn một số ít các hộ gia đình có đường giao thông không thuận lợi cho việc

thu gom rác thải sinh hoạt thì nhân dân sử dụng hố chôn lấp tại hộ gia đình theo

hướng dẫn của chính quyền địa phương.

2. Kết quả đạt được

Hiện tại, phần lớn rác thải sinh hoạt trên địa bàn thị trấn chỉ tiến hành thu

gom tại tổ dân phố 1, 2 và tổ dân phố 3. Tính đến 31/12/2022, tổng số hộ dân đăng

ký thu gom rác trên địa bàn thị trấn 652 hộ/1.535 hộ, đạt khoảng 42,5%. Dự kiến

năm 2023 đạt 45% và đến năm 2025 đạt 50%.

(Có Phụ lục kèm theo)

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường biết, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TN & MT;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Hơn

PHỤ LỤC

KẾ HOẠCH THU GOM VÀ XỬ LÝ CHẤT THẢI SINH HOẠT Ở ĐÔ THỊ

NĂM 2023-2025

TT Chỉ tiêu
Cách

tính
Tỷ lệ

Kế hoạch

năm

2023

Kế hoạch

năm

2024

Kế hoạch

năm

2025

1

Tỷ lệ chất

thải sinh

hoạt được

thu gom

và xử lý ở

đô thị

Số hộ

được thu

gom/Tổng

số hộ trên

địa bàn

% 45 47 50

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-15T14:52:09+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Huỳnh Văn Hơn<honhv.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-15T15:26:34+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-15T15:26:40+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-15T15:26:46+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!